[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

10.08.2021

           № 177
Об утверждении Порядка определения части территории ЗАТО Звёздный, на которой могут реализовываться инициативные проекты
В соответствии с частью 1 статьи 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Звёздный
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения части территории ЗАТО Звёздный, на которой могут реализовываться инициативные проекты.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава ЗАТО Звёздный
                 А.М. Швецов
УТВЕРЖДЕН

решением Думы ЗАТО Звёздный

от 10.08.2021 № 177
Порядок
определения части территории ЗАТО Звёздный, на которой могут реализовываться инициативные проекты
1.Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 10.01.2017 № 6-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», Уставом ЗАТО Звёздный и устанавливает процедуру определения границ части территории ЗАТО Звёздный, на которой могут реализовываться инициативные проекты (далее – часть территории).
1.2. В настоящем Порядке под инициативным проектом понимается проект, внесённый в администрацию ЗАТО Звёздный в целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей ЗАТО Звёздный или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления ЗАТО Звёздный (далее – инициативный проект).
1.3. Инициативные проекты могут реализовываться в границах ЗАТО Звёздный в пределах следующих территорий проживания граждан:

1) населённый пункт п. Звёздный;

2) в границах территорий территориального общественного самоуправления ЗАТО Звёздный (далее – ТОС);

3) в границах квартала, микрорайона, группы жилых домов, в том числе многоквартирных, расположенных в населённом пункте п. Звёздный;

4) иных территорий, расположенных в пределах ЗАТО Звёздный.
1.4. Предполагаемая часть территории определяется в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства Российской Федерации и требованиями настоящего раздела.
1.5. С заявлением об определении части территории вправе обратиться инициаторы проекта:

1) инициативная группа численностью не менее пяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории ЗАТО Звёздный;

2) органы ТОС;

3) товарищество собственников жилья, осуществляющее деятельность на территории ЗАТО Звёздный;

4) индивидуальный предприниматель, осуществляющий деятельность на территории ЗАТО Звёздный;

5) юридическое лицо, осуществляющее  деятельность  на территории ЗАТО Звёздный.

2. Порядок внесения и рассмотрения заявления об определении
части территории
2.1. Для установления части территории до выдвижения инициативного проекта, инициатор проекта обращается в администрацию ЗАТО Звёздный с заявлением об определении части территории, на которой планирует реализовывать инициативный проект (далее – заявление), в произвольной письменной форме.

2.2. Заявление подписывается инициатором проекта.

В случае, если инициатором проекта является инициативная группа, заявление подписывается всеми членами инициативной группы, с указанием фамилий, имен, отчеств, контактных телефонов.

2.3. К заявлению инициатор проекта прилагает следующие документы:

1) краткое описание инициативного проекта;
2) сведения о части территории с описанием её границ;
3) контактные данные инициатора проекта (фамилия, имя, отчество, номер телефона, адрес электронной почты):

4) согласие на обработку персональных данных, составленное по форме согласно приложению к настоящему Порядку

В случае если инициатором проекта является инициативная группа, согласие на обработку персональных данных представляет каждый участник инициативной группы.

2.4. Администрация ЗАТО Звёздный в течение 10 рабочих со дня поступления заявления принимает решение:

1) об определении части территории;

2) об отказе в определении части территории.

2.5. Решение об отказе в определении части территории принимается в следующих случаях:

1) часть территории находится за границами территории ЗАТО Звёздный или за границами населённого пункта п. Звёздный;

2) часть территория закреплена в установленном порядке за иными пользователями или находится в собственности;

3) в границах части территории реализуется иной инициативный проект;

4) виды разрешённого использования земельного участка на части территории не соответствует целям инициативного проекта;

5) реализация инициативного проекта повлечет ограничение доступа на территорию общего пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы);
6) реализация инициативного проекта не соответствует требованиям федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Пермского края, Уставу ЗАТО Звёздный.

2.6. Решение об определении части территории или об отказе в определении части территории оформляется на бланке администрации ЗАТО Звёздный за подписью главы ЗАТО Звёздный – главы администрации ЗАТО Звёздный.

При принятии решения об отказе в определении части территории указанное решение должно содержать основания отказа, определенные пунктом 2.5 настоящего Порядка.
2.7. При установлении случаев, указанных в части 2.5 настоящего Порядка, администрация ЗАТО Звёздный вправе предложить инициатору проекта иную территорию для реализации инициативного проекта.

2.8. Решение об определении части территории или об отказе в определении части территории направляется инициатору проекта по адресу, указанному в заявлении в течение трёх рабочих дней со дня его принятия.

2.8. Отказ в определении части территории не является препятствием для повторного обращения инициатора проекта при условии устранения оснований для отказа, определенных пунктом 2.5 настоящего Порядка.

Приложение

к Порядку определения части территории ЗАТО Звёздный, на которой могут реализовываться инициативные проекты

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________,

        (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных и дата рождения)

документ, удостоверяющий личность _________________________________
                                                              (серия, номер документа, кем и когда выдан)
_____________________________________________________________________________,
зарегистрированный(-ая) по адресу: ___________________________________
__________________________________________________________________,
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006              № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю согласие на обработку оператором персональных данных – администрацией ЗАТО Звёздный, находящейся по адресу: Пермский край, п. Звёздный, ул. Ленина, д.11А, моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, номера контактного телефона, адреса электронной почты.

Обработка персональных данных осуществляется оператором персональных данных в целях:

рассмотрения представленного мною заявления об определении границ части территории ЗАТО Звёздный, на которой могут реализовываться инициативные проекты;

рассмотрения инициативного проекта на соответствие требованиям, установленным Порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения и конкурсного отбора инициативных проектов, предназначенных для реализации на территории ЗАТО Звёздный, утвержденным решением Думы ЗАТО Звёздный;

подготовки решения по представленному мною заявлению об определении границ части территории ЗАТО Звёздный, на которой могут реализовываться инициативные проекты.

Настоящим даю согласие на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. Также выражаю согласие на опубликование (обнародование) и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и средствах массовой информации ЗАТО Звёздный сведений обо мне, как об инициаторе проекта. Доступ к моим персональным данным могут получать сотрудники администрации ЗАТО Звёздный только в случае служебной необходимости в объеме, требуемом для исполнения ими своих обязательств. Администрация ЗАТО Звёздный не может раскрывать мои персональные данные третьим лицам, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие даю на срок по достижении целей обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва его мной в письменной форме.
_________________  ________________________  /______________________/
             (дата)                                (подпись)                                    (расшифровка подписи)